
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.03.2022    г. Минусинск    № 232 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского район 

от 14.12.2021 № 985-п «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Минусинского района и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета Минусинского района» 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», решением Минусинского районного 

Совета депутатов от 22.09.2021 № 77-рс «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Минусинском районе», руководствуясь статьей 29.3 

Устава Минусинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

14.12.2021 № 985-п «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Минусинского района и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета Минусинского района» 

следующие изменения: 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 196.1, 196.2 следующего 

содержания: 

« 

« 196.1 815 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты муниципальных 

районов 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


2 

 196.2 815 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 249.1 следующего 

содержания: 

 « 

249.1 864 2 02 19999 05 2724 150  Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов (на 

частичную компенсацию 

расходов на повышение оплаты 

труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

Красноярского края по 

министерству финансов 

Красноярского края) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 251.1 следующего 

содержания: 

« 

251.1 864 2 02 25173 05 0000 150  Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание детских технопарков 

"Кванториум" 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 255.1 следующего 

содержания: 

« 

255.1 864 2 02 25394 05 0000 150  Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

и искусственных дорожных 

сооружений в рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные качественные 

дороги" 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 258.1 следующего 

содержания: 



3 

« 

258.1 864 2 02 25513 05 0000 150  Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 260.1 следующего 

содержания: 

« 

260.1 864 2 02 25576 05 0000 150  Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 262.1 следующего 

содержания: 

« 

262.1 864 2 02 29999 05 2650 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

выполнение требований 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 267.1 следующего 

содержания: 

« 

267.1 864 2 02 29999 05 7414 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

создание пожарных водоемов) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 290.1 следующего 

содержания: 

« 

290.1 864 2 02 29999 05 7560 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

модернизацию материально-

технической базы организаций 

дополнительного образования с 

целью создания новых мест для 

реализации дополнительных 



4 

общеразвивающих программ) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 292.1 следующего 

содержания: 

« 

292.1 864 2 02 29999 05 7568 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

увеличение охвата детей, 

обучающихся по 

дополнительным 

общеразвивающим программам) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 299.1 следующего 

содержания: 

« 

299.1 864 2 02 29999 05 7608 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

строительство (приобретение) 

административно-жилых 

комплексов для предоставления 

жилых помещений и обеспечения 

деятельности участковых 

уполномоченных полиции) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 302.1, 302.2, 302.3 

следующего содержания: 

« 

302.1 864 2 02 29999 05 7662 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

поддержку деятельности 

муниципальных ресурсных 

центров поддержки 

добровольчества (волонтерства) 

302.2 864 2 02 29999 05 7663 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

развитие экстремальных видов 

спорта в рамках деятельности 

муниципальных молодежных 

центров) 

302.3 864 2 02 29999 05 7667 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 



5 

обеспечение учреждений 

культуры специализированным 

автотранспортом для 

обслуживания населения, в том 

числе сельского населения) 

»; 

строку 315 приложения № 1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 14.12.2021 № 985-п изложить в следующей 

редакции: 

« 

315 864 2 02 30024 05 7554 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на (на 

исполнение государственных 

полномочий по осуществлению 

присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, без 

взимания родительской платы (в 

соответствии с Законом края от 

27 декабря 2005 года № 17-4379) 

»; 

строку 317 приложения № 1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 14.12.2021 № 985-п изложить в следующей 

редакции: 

« 

317 864 2 02 30024 05 7566 150  Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся в 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 

организациях по имеющим 



6 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам (в соответствии с 

Законом края от 27 декабря 2005 

года № 17-4377) 

»; 

строку 324 приложения № 1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 14.12.2021 № 985-п изложить в следующей 

редакции: 

« 

324 864 2 02 30024 05 7604 150  Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации на (на 

осуществление государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (в соответствии с Законом 

края от 26 декабря 2006 года № 

21-5589) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 339.1 следующего 

содержания: 

« 

339.1 864 2 02 45424 05 0000 150  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 340.1, 340.2 следующего 

содержания: 

« 

340.1 864 2 02 45454 05 0000 150  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 



7 

муниципальных районов на 

создание модельных 

муниципальных библиотек 

340.2 864 2 02 45519 05 0000 150  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 353.1 следующего 

содержания: 

« 

353.1 864 2 02 49999 05 7666 150  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов (на благоустройство 

кладбищ) 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко.  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования на официальном сайте администрации 

Минусинского района в сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел 

«Муниципальные программы - Программы».  

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько  


